
Quinta-feira, 02 de maio de 2024 às 15:19, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5926233: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LIC.61/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Bernardino

MUNICÍPIO

São Bernardino

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5926233

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5926233


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2024 - DL

61/2024

61/2024

25/04/2024

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

61/2024
17/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

02/05/2024
02/05/2024
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA  CONSISTE NA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO, INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA, ALÉM DA INSTALAÇÃO 
DOS EQUIPAMENTOS, TESTE PRÉVIOS E ACOMPANHAMENTO DURANTE O EVENTO A 
REALIZAR-SE NOS DIAS 18,19 E 20 DE JULHO DURANTE AS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AOS 
29 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLIÍTICO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO E
PARA EVENTOS MUNICIPAIS QUE ACONTECERÃO NO DECORRER DO EXERCÍCIO, EM DATAS  A 
SEREM DEFINIDAS CONFORME AGENDA MUNICIPAL.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ILGA MULLER SAVI     (5662)

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E
ILUMINAÇÃO ALEM DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS,
TESTES PRÉVIOS E ACOMPANHAMENTO DURANTE O
EVENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM A REALIZAR-SE NO
PAVILHÃO COMUNITARIO/ CENTRO PARA O DIA 18, 19 E 20
DE JULHO DE 2024 SENDO NO MÍNIMO 16 LINES COMPOSTA
POR FALANTE 12 DE 750W E 2 DRIVETI CADA CAIXA, E 8
GRAVES DUPLO DE 2.400W CADA, 2 MESA DE SOM X32
DIGITAIS, MULTICABO 36 VIAS, COMUNICAÇÃO DE PALCO E
MONITOR, SISTEMA DE4 RETORNOS DE PALCO, CUBO DE
GUITARRA E CUBO DE BAIXO, CORPO DE BATERIA,
AMPLIFICADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS, SIDE DE
PALCO COMPOSTOPOR SISTEMA SLIM LER DE 1000W CADA,
ILUMINAÇÃO COMPOSTA POR NO MÍNIMO 18 MOV BEAM 9R,
16 PAR LED, 8 COB. 8 STROBO DE 1000W RGBW 16CANAIS, 2
BRUTE 4 LÂMPADAS LED DE 400W, MESA DE ILUMINAÇÃO
GRAND MA2 HORSE, 2 MAQUINA DE FUMAÇA DMX DE 3000W,
8 STROBO DE 1500 WRGBW 16 CANAIS; 1 PAINÉL DE LED
MEDINDO 6X3 METROS COM ESTRUTURA EM TRELIÇA
SUSPENSA COM 4 LINHAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE
P3,97 ESISTEMA DE PROCESSAMENTO, NOTEBOOK COM
COM PROCESSADOR I9 OU EQUIVALENTE, ARTES E
LOGOMARCAS DO EVENTO PARA RODAR, MAIN
POWERESTABILIZADO COM 2 FAZES E NEUTRO, SPLITER
DMX PARA ILUMINAÇÃO, 6 PRATICAVEIS COM ALTURA
AJUSTAVEL, ART DA ESTRUTURA E DO SOM;
ATENDIMENTOPARA O SHOW DO ROGERIO MAGRÃO E
BANDA, MUSICAL INTEGRAÇÃO, BANDA OPUS DAY, PADRE
EZEQUIEL DALPOZO - Marca: imavi

SER 1 - 16.000,00    16.000,00

2 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E
ILUMINAÇÃO, INCLUSO  SERVIÇO DE MONTAGEM E
DESMOINTAGEM DA ESTRUTURA,  PARA REALIZAÇÃO DE
EVENTOS ALUSIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL EM DATAS
A SEREM DEFINIDAS CONFORME AGENDA MUNICIPAL
DURANTE O EXERCÍCIO.
CONTENDO NO MÍNIMO SISTEMA DE SOM SLIM, COMPOSTO
POR 2 GRAVES DE 1000W ATIVO, COM PROCESSAMENTO
PRÓPRIO BIVOLT E 2 TORRES DE FALANTE COM 4 FALANTE
DE 6 POLEGADAS E 2 DRIVE POR TORRE, 2 RETORNOS DE
CHÃO DE 10000W COM APLIFICADOR COMPATÍVEL, 4
PEDESTAIS DE MICROFONE, 4 MICROFONE SM58 OU
SUPERIOR, 6 CABOS PARA INSTRUMENTO, MESA DE SOM
DIGITAL 32, CANAIS DE ENTRADA E 16 AUXILIAR, COM
OPERADOR DE ÁUDIO PARA O EVENTO. - Marca: imavi

SER 4 - 1.100,00    4.400,00

Total do Fornecedor: 20.400,00

Total Geral: 20.400,00

São Bernardino,   2   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2024 - DL

61/2024

61/2024

25/04/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (135),  2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (184)

São Bernardino,   2   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-02T18:19:17+0000




